
                                                                                                        
 

 

REKLAMACE KOMPRESORŮ – UPOZORNĚNÍ PRO ZÁKAZNÍKY 
 

Vážení  odběratelé, 
 
V letošním roce se začaly množit případy reklamovaných kompresorů, které nám 
byly doručeny sběrnou službou TopTrans  s vylitým olejem. Kompresor s vylitým 
olejem nelze reklamovat u výrobce. Důvodem vylití oleje z kompresoru byla 
skutečnost, že v rámci „nějakého“ šetření mechanik  uzavře vývody kompresorů 
omotáním elektrikářskou izolační páskou, nebo izolepou místo toho,aby  vývody 
uzavřel kouskem zamáčklé a zapájené měděné trubky. 
 
U každého kompresoru je v oleji rozpuštěné chladivo. Toto chladivo se postupně 
z oleje odpaří a vytvoří v kompresoru tlak, který roztrhne izolační pásku. V mnoha 
případech chladivo izolační pásku rozleptá. Pokud se následně kompresor při 
přepravě  převrhne, olej vyteče. 

 

Závěr 
Kompresor, který nebude mít řádně uzavřené vývody  kouskem zapájené 
měděné trubky nebude přijat k reklamaci. 
 
V Praze  17.08.2011 
 
Ing. Jiří Brož 
Jednatel  


